
МИНИСТЕРСТВО ИИВЕСТИЦИОННОИ И 
ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ 

Хабаровского края 

ПРИКАЗ 

ЯВ. <№. 20Л № У ?  
г. Хабаровск 160140 061474 

Об администрировании доходов 
краевого бюджета и источников 
финансирования дефицита 
краевого бюджета 

В соответствии с Законом Хабаровского края от 06.12.2017 № 303 
"О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов", 
Постановлением Правительства края от 13.03.2015 № 37-пр "Об утверждении 
Положения о министерстве инвестиционной и земельно-имущественной поли­
тики Хабаровского края", п.1 Порядка осуществления бюджетных полномочий 
главных администраторов доходов бюджета, являющихся органами государст­
венной власти Хабаровского края и (или) находящимися в их ведении бюджет­
ными учреждениями утвержденного Постановлением Правительства Хабаров­
ского края от 29.12.2007 № 269-пр "О Порядке осуществления бюджетных пол­
номочий главных администраторов доходов бюджета" для контроля за поступ­
лением доходов, источников внутреннего финансирования дефицита бюджета в 
краевой бюджет 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить за министерством инвестиционной и земельно-
имущественной политики Хабаровского края права администратора по кодам 
доходов согласно приложению № 1, в части закрепленных за ним функций: 

- осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчис­
ления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней 
и штрафов по ним; 

- принятие решения о возврате излишне уплаченных платежей в бюджет; 
- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджет­

ной системы Российской Федерации. 
2. Закрепить за министерством инвестиционной и земельно-

имущественной политики Хабаровского края права администратора по кодам 
источников внутреннего финансирования дефицита краевого бюджета согласно 
приложению № 2. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра. 

Министр 

0 04 0 48 

С.В. Желонкин 

ООО «Издательский дом Дважды два», тел. (4162) 20-19-25. 
Заказ № 4799. Тираж 2500. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу министерства 

инвестиционной и земельно-
имущественной политики 

Хабаровского края 
от и .  М. 

Перечень кодов доходов краевого бюджета, закрепленных за министерством 
инвестиционной и земельно-имущественной политики Хабаровского края на 

2018 год 

Код 
главного 

администра­
тора 

Код дохода Наименование дохода 

1 2 3 
878 1 11 01020 02 0000 

120 
Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, 
принадлежащим субъектам Российской 
Федерации 

878 1 11 02082 02 0000 
120 

Доходы от размещения сумм, 
аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации 

878 1 11 05022 02 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации) 

878 1 11 05027 02 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
расположенные в полосе отвода 
автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального 
значения, находящихся в собственности 
субъектов Российской Федерации 



2 

878 1 11 05032 02 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации) 

878 1 11 05072 02 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну субъекта 
Российской Федерации (за исключением 
земельных участков) 

878 1 11 05091 02 0000 
120 

Доходы от предоставления на платной 
основе парковок (парковочных мест), 
расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования 
регионального или межмуниципального 
значения и местах внеуличной дорожной 
сети, относящихся к собственности 
субъектов Российской Федерации 

878 1 11 05100 02 0000 
120 

Плата от реализации соглашений об 
установлении сервитутов в отношении 
земельных участков в границах полос 
отвода автомобильных дорог общего 
пользования регионального или 
межмуниципального значения в целях 
строительства (реконструкции), 
капитального ремонта и эксплуатации 
объектов дорожного сервиса, прокладки, 
переноса, переустройства и эксплуатации 
инженерных коммуникаций, установки и 
эксплуатации рекламных конструкций 

878 1 11 05322 02 0000 
120 

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органом 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, 
находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации 

878 1 11 07012 02 0000 
120 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей государственных 
унитарных предприятий субъектов 
Российской Федерации 



3 

878 1 11 08020 02 0000 
120 

Средства, получаемые от передачи 
имущества, находящегося в собственности 
субъектов Российской Федерации (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации, а также 
имущества государственных унитарных 
предприятий субъектов Российской 
Федерации, в том числе казенных), в 
залог, в доверительное управление 

878 1 11 09012 02 0000 
120 

Доходы от распоряжения правами на 
результаты интеллектуальной 
деятельности военного, специального и 
двойного назначения, находящимися в 
собственности субъектов Российской 
Федерации 

878 1 11 09022 02 0000 
120 

Доходы от распоряжения правами на 
результаты научно-технической 
деятельности, находящимися в 
собственности субъектов Российской 
Федерации 

878 1 11 09042 02 0000 
120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
субъектов Российской Федерации (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации, а также 
имущества государственных унитарных 
предприятий субъектов Российской 
Федерации, в том числе казенных) 

878 1 13 02040 01 0000 
130 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения бюджету субъекта 
Российской Федерации расходов, 
направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

878 1 13 02062 02 0000 
130 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества субъектов 
Российской Федерации 

878 1 13 02992 02 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации 

878 1 14 01020 02 0000 
410 

Доходы от продажи квартир, находящихся 
в собственности субъектов Российской 
Федерации 



4 

878 1 14 02022 02 0000 
410 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу 

878 1 14 02022 02 0000 
440 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, власти субъектов Российской 
Федерации (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений 
субъектов Российской Федерации), в 
части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 

878 1 14 02023 02 0000 
410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской 
Федерации, а также имущества 
государственных унитарных предприятий 
субъектов Российской Федерации, в том 
числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 

878 1 14 02023 02 0000 
440 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской 
Федерации, а также имущества 
государственных унитарных предприятий 
субъектов Российской Федерации, в том 
числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 

878 1 14 02028 02 0000 
410 

Доходы от реализации недвижимого 
имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в 
собственности субъекта Российской 
Федерации, в части реализации основных 
средств 

878 1 14 03020 02 0000 
410 

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы субъектов 
Российской Федерации (в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу) 



5 

878 1 14 03020 02 0000 
440 

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы субъектов 
Российской Федерации (в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу) 

878 1 14 06022 02 0000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации) 

878 1 14 06042 02 0000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации, находящихся в 
пользовании бюджетных и автономных 
учреждений 

878 1 14 06322 02 0000 
430 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земельных участков, 
находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации 

878 1 16 90020 02 0000 
140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации 

878 1 16 33020 02 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд субъектов 
Российской Федерации 

878 1 17 01020 02 0000 
180 

Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации 

878 1 17 05020 02 0000 
180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

878 2 18 02030 02 0000 
180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата иными 
организациями остатков субсидий 
прошлых лет 



6 

78 2 18 60010 02 0000 
151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных образований 

878 2 19 90000 02 0000 
151 

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

878 2 02 25389 02 0000 
151 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию 
комплексных инвестиционных проектов 
по развитию инновационных 
территориальных кластеров 

878 2 02 20051 02 0000 
151 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию 
федеральных целевых программ 

Заместитель начальника управления - , л 
начальник отдела финансовой работы ^ 9  
и государственных закупок / / / ^  >- Л.Н. Карловская 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу министерства 

инвестиционной и земельно-
имущественной политики 

Хабаровского края 
от 26. /г. Ш1 № п 

Перечень кодов источников внутреннего финансирования дефицита краевого 
бюджета, закрепленных за министерством инвестиционной и земельно-

имущественной политики Хабаровского края на 2018 год 

Код 
главного 

администра­
тора 

Код классификации 
источников 

финансирования 
дефицита краевого 

бюджета 

Наименование источника внутреннего 
финансирования дефицита краевого 

бюджета 

1 2 3 
878 01 06 01 00 02 0000 

630 
Средства от продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящихся в 
собственности субъектов Российской 
Федерации 

Заместитель начальника управления -
начальник отдела финансовой работы 
и государственных закупок Л.Н. Карловская 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

ОРД ПРОЕКТ 2345882 от 20.12.2017 

Должность Дата Результат Комментарий 

Оператор: Гиргель Т.А. Консультант 

СОГЛАСОВАНО: 

Карловская Л.Н. 
Заместитель 
начальника управления 
- начальник отдела 

2017.12.20 
17:46:50 

Согласовано 

Конарев А.Н. Начальник управления 
2017.12.21 
12:59:17 

Согласовано 

Шаламов МА. начальник отдела 2017.12.21 
17:18:20 

Согласовано 

Мазитов Р.Р. Начальник управления 
2017.12.22 
10:13:16 

Согласовано 

Коваленко И.Ю. Начальник отдела 
2017.12.21 
15:16:59 

Согласовано 

Васина О.В. Старший инспектор 
2017.12.22 
10:10:30 

Согласовано 

Копылов А.Д. Начальник отдела 
2017.12.25 
13:53:12 

Согласовано 

ПОДПИСАНО: 



УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 
приказа министерства инвестиционной и земельно-имущественной политики 

Хабаровского края 

"Об администрировании доходов краевого бюджета и источников 
финансирования дефицита краевого бюджета" 

Проект внесен управлением финансов и аналитической работы 

Приказ разослать: 

№ 
п/п Наименование адресатов 

Коли­
чество 
экзем­
пляров 

Примечание 

1 2 3 4 

1. Управление финансов и аналитической 
работы (Конарев А.Н.) 

1 

Всего 1 

Консультант ^ Т.А. Гиргель 

...2017 г. 

Гиргель Татьяна Анатольевна 40 20 00 (3892) 


